РЕШЕНИЕ
Комиссии по природопользованию и охране окружающей среды

                    от 23 июня 2015 г.

По вопросу:
Итоги  проведения  мероприятий  по  санитарной  очистке  и

благоустройству территории населенных мест в весенний период 2015 года.
Заслушав информацию  Чумичкина В.П. - начальника отдела санитарного

надзора  Управления  Роспотребнадзора  по  Курганской  области,  Комиссия
решила:

1. Информацию принять к сведению.
По вопросу:

О  разработке  территориальной  схемы  обращения  с  отходами,  в  том
числе с твердыми коммунальными отходами Курганской области.

Заслушав  информацию   Гирман  О.А.  -  заместителя  директора
Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской
области  —  начальника  управления  охраны  окружающей  среды,  Комиссия
решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской

области:
2.1.  Направить  членам  Комиссии  для  рассмотрения  материалы

территориальной  схемы  обращения  с  отходами,  в  том  числе  с  твердыми
коммунальными отходами Курганской области.

Срок — до  26 июня 2015 года.
2.2.  Членам  Комиссии  рассмотреть  материалы  территориальной  схемы

обращения  с  отходами,  в  том  числе  с  твердыми  коммунальными  отходами,
Курганской  области  и  направить  замечания  и  дополнения  к  ней в  Департамент
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

Срок -  до 10 июля 2015 года.

 Председатель Комиссии                        В.Г. Сухнев